
 

Deliberazione n. 016_23.02.2022 
pagina 1 di 3 

ESTRATTO 
DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 23 del mese di febbraio dell’anno 2022 in seduta ordinaria come da convocazione del 16 
febbraio 2022 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla 
Persona ASP Frosinone giusta D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020 pubblicata sul BUR n. 120 del 1° 
ottobre 2020, nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00101 del 12 maggio 
2021, pubblicato sul BUR n. 47 del 13 maggio 2021, integrato con Decreto del Presidente della 
Regione Lazio n. T00206 del 03 novembre 2021, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Lazio n. 104 del 09 novembre 2021, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 
Gianfranco Pizzutelli Presidente x  
Lorella Biordi Consigliere x  
Davide Orazi Consigliere x  
Francesco Proni Consigliere x  
Roberto Redolfi Consigliere x  

con il seguente voto: 
 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 
Gianfranco Pizzutelli x   
Lorella Biordi x   
Davide Orazi x   
Francesco Proni x   
Roberto Redolfi x   

 
DELIBERAZIONE N. 016 DEL 23 FEBBRAIO 2022 

CONFERIMENTO ATTO DI DELEGA FUNZIONI IN MATERIA SOCIO-SANITARIA RELATIVA ALLA 
COMUNITÀ ALLOGGIO IN CEPRANO EX OSPEDALE CIVICO FERRARI 
 
VISTA la D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020 pubblicata sul BUR n. 120 del 1° ottobre 2020 
recante: “Fusione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza Ente Morale Scuola Arti e 
Mestieri "Stanislao Stampa" di Alatri (FR), Scuola Materna Adele e Paolo Cittadini di Alatri (FR), 
Asilo Infantile De Luca di Amaseno (FR), Ospedale S.S. Crocefisso di Boville Ernica (FR), Ospedale 
Civico Ferrari di Ceprano (FR), Colonia Americana di Settefrati (FR) e Asilo Infantile "Reggio 
Emilia" di Sora e contestuale trasformazione nell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata 
"ASP FROSINONE" con sede in Ceprano (FR) e approvazione del relativo Statuto ai sensi della 
legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’articolo 4 del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 
17.” 
VISTO lo Statuto dell’ASP Frosinone approvato con D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020; 
RICHIAMATI i Decreti del Presidente della Regione Lazio n. T00101 del 12 maggio 2021, 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 47 del 13 maggio 2021 e n. T00206 del 03 
novembre 2021, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 104 del 09 novembre 2021, 
con il quale sono stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’ASP Frosinone; 

PREMESSO CHE: 

• nell’ambito del patrimonio dell’ASP Frosinone rientra quello in comodato d’uso sito in 
Ceprano (FR), Via Regina Margherita n. 19, in NCEU al foglio 39, particella 320, subalterno 
2; 



 

Deliberazione n. 016_23.02.2022 
pagina 2 di 3 

• tale complesso immobiliare è adibito ad attività socio sanitaria ed in particolare a Comunità 
Alloggio ex IPAB Ospedale Civico di Cerano, già Ricovero Vecchi Ferrari; 

• presso tale complesso immobiliare si erogano servizi socio sanitari in virtù di autorizzazione 
rilasciata dal Comune di Ceprano (prot. n. 0006821 del 09/05/2019) e accreditamento 
(Determinazione Dirigenziale n. 1266 del 22/05/2020) rilasciato dalla UO Servizi Sociali 
Distretto B Comune di Frosinone; 

• dal 1° marzo 2022 la gestione della struttura sarà internalizzata; 

• appare necessario delegare le materie, i settori ed i compiti relativi alla gestione della 
Comunità Alloggio alla Dott.ssa Manuela Mizzoni, quale Direttore Generale p.t. dell’Ente, in 
quanto persona qualificata, tecnicamente capace, esperta, competente, in ragione della propria 
formazione ed esperienza professionale, come si evince dal curriculum vitae; 

• tale delega deve essere conferita con atto notarile; 

• tale delega dovrà prevedere un potere di spesa con limite che viene fissato in Euro 20.000,00 
(ventimila/00); 

PREMESSO che è pervenuto formale preventivo da parte del Notaio Alice Fiorletta per l’importo di 
€ 800,00 oltre spese IVA e spese per la redazione dell’atto; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 2016; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019; 

VISTO il R.R. 17/2019; 

VISTO il R.R. 21/2019; 

VISTO il R.R. 5/2020; 

VISTA la D.G.R. 650 del 29 settembre 2020; 

SU PROPOSTA del Presidente; 

per i motivi esposti in narrativa 

DELIBERA 

1. di dare mandato al Presidente di conferire con atto notarile delega di funzioni in materia socio-
sanitaria relativa alla Comunità Alloggio in Ceprano ex Ospedale Civico Ferrari alla dott.ssa 
Manuela Mizzoni quale Direttore Generale dell’Ente in quanto persona qualificata, 
tecnicamente capace, esperta, competente, in ragione della propria formazione ed esperienza 
professionale; 

2. di prevedere nella delega un potere di spesa con limite che viene fissato in Euro 20.000,00 
(ventimila/00); 

3. di affidare l’incarico di stipula dell’atto al notaio Alice Fiorletta per l’importo di € 800,00 oltre 
spese IVA; 

4.  che la spesa prevista per il suddetto incarico per l’importo complessivo di € 1.167,30 trova 
copertura sul bilancio di previsione annuale e pluriennale dell’Ente sul capitolo di bilancio n. 
"9. Acquisti di servizi"; 



 

Deliberazione n. 016_23.02.2022 
pagina 3 di 3 

5. di dare mandato ai competenti Uffici di porre in essere tutti gli atti inerenti e conseguenti alla 
presente Deliberazione ivi inclusi gli obblighi di pubblicità previsti dalla normativa vigente. 

 

n. Nominativo Carica Firmato 

1 Gianfranco Pizzutelli Presidente F.to 

2 Lorella Biordi Consigliere F.to 

3 Davide Orazi Consigliere F.to 

4 Francesco Proni Consigliere F.to 

5 Roberto Redolfi Consigliere F.to 

 
Il Direttore Generale 

F.to Manuela Mizzoni 
 
Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 23 
febbraio 2022. 

 
Il Direttore Generale 

F.to Manuela Mizzoni 


